
UCHWAŁA NR XXIX/235/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Włoszakowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U.z 2021 r., poz. 1372) i art. 11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 638) Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Włoszakowice w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40468DDC-B67F-48B2-9BD5-C11E97F11483. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/235/2021 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Włoszakowice 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włoszakowice, zwanym dalej Programem. 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włoszakowice oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi poprzez:     

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom i zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Włoszakowice; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) edukacja mieszkańców Gminy Włoszakowice w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 2. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy 
Włoszakowice realizuje: 

1) Międzygminne schronisko dla bezdomnych zwierząt w Henrykowie, gmina Święciechowa, zwane dalej 
Schroniskiem, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych odłowionych z terenu Gminy Włoszakowice, 
na podstawie zawartego porozumienia międzygminnego; 

2) Gospodarstwo rolne położone w Dłużynie przy ul. Kościelnej 13, gmina Włoszakowice, poprzez 
zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, na podstawie zawartej umowy; 

3) Centrum Weterynaryjne Ossowscy – Wacław Ossowski, ul. Kanałowa 12, 64-100 Leszno, zwana dalej 
Centrum Weterynaryjnym, na podstawie zawartej umowy. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje: 

1) Urząd Gminy Włoszakowice poprzez zakup karmy i misek do karmienia; 

2) Centrum Weterynaryjne poprzez odłowienie i zapewnianie im opieki weterynaryjnej do czasu 
wypuszczenia ich w dotychczasowym miejscu bytowania. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Włoszakowice realizuje Ochotnicza Straż Pożarna 
we Włoszakowicach na podstawie zawartej umowy. 

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, w szczególności 
psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska; 

2) Centrum Weterynaryjne poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji kotów wolno żyjących. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40468DDC-B67F-48B2-9BD5-C11E97F11483. Podpisany Strona 1



1) Gmina Włoszakowice poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, 
m. in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy Włoszakowice i na 
tablicach ogłoszeń sołectw; oraz oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Schronisko poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizuje Schronisko oraz Centrum Weterynaryjne poprzez dokonywanie 
przez lekarza weterynarii zabiegów w tym zakresie. 

§ 9. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje: 

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku; 

2) Centrum Weterynaryjne poprzez dojazd na miejsce wypadku zwierzęcia oraz transport zwierzęcia do 
miejsca świadczenia usług weterynaryjnych. 

Rozdział 3. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 10. Gmina Włoszakowice w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m. in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Włoszakowice do wysokości 
kwoty ustalonej w budżecie na ten cel w kwocie 52 020,00 zł. 

§ 12. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) oraz 
w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305), 
w związku z realizowaniem programu w części przez Urząd Gminy Włoszakowice oraz w części w związku 
z powierzeniem zadań innej jednostce samorządu terytorialnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40468DDC-B67F-48B2-9BD5-C11E97F11483. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Włoszakowice uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włoszakowice”, 
zwanej dalej Programem jest art. 11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program 
ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa na terenie Gminy Włoszakowice. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 cytowanej ustawy o ochronie zwierząt, projekt Programu wójt najpóźniej do 
dnia 1 lutego przekazuje do zaopiniowania: właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; organizacjom 
społecznym działającym na obszarze gminy, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 
oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. Na podstawie 
art. 11a ust. 8 cytowanej ustawy podmioty, o których mowa powyżej, w terminie 21 dni od dnia otrzymania 
projektu Programu wydają opinie o projekcie. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za akceptację 
przesłanego programu. 

Nadleśnictwo Włoszakowice i Koło Łowieckie Nr 9 „Knieja” w Śmiglu zaopiniowały pozytywnie 
przedstawiony projekt Programu. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lesznie, Fundacja Zwierzęce SOS 
z siedzibą w Lesznie, Koło Łowieckie Nr 6 „Jeleń” we Włoszakowicach, Koło Łowieckie Nr 5 „Dzik” 
w Lesznie oraz Koło Łowieckie Nr 4 „Gwizd” w Lesznie, nie wydały opinii w ustawowym terminie 21 dni, 
co zgodnie z art. 11a ust. 8 cytowanej ustawy o ochronie zwierząt uznaje się za akceptację przesłanego 
Programu. 

Gmina Włoszakowice w celu realizacji zapisów niniejszego programu zawarła stosowne porozumienie 
z Miastem Leszno w sprawie powierzenia Miastu Leszno zadania i określenia uprawnień i obowiązków przy 
realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom z terenu tych 
gmin, a w szczególności prowadzenia międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt, oraz umowy 
z: 

1.Centrum Weterynaryjnym Ossowscy – Wacław Ossowski, ul. Kanałowa 12, 64 – 100 Leszno, na 
świadczenie usług weterynaryjnych, w tym zapewnieniu całodobowej opieki w przypadku zdarzeń 
drogowych na terenie Gminy Włoszakowice z udziałem zwierząt oraz sterylizacji kotów wolno żyjących. 

2.Ochotniczą Strażą Pożarną we Włoszakowicach, na odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy 
Włoszakowice oraz przekazywania ich do Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych zwierząt 
w Henrykowie, gmina Święciechowa, bądź do tymczasowego miejsca przetrzymywania zwierząt 
zlokalizowanego przy Urzędzie Gminy Włoszakowice. 

3. Gospodarstwem rolnym położonym w Dłużynie przy ul. Kościelnej 13, gmina Włoszakowice, na 
świadczenie usługi polegającej na zapewnieniu miejsca i opieki zwierzętom gospodarskim oraz 
pozostawanie w stanie gotowości do pełnienia w/w opieki nad zwierzętami gospodarskimi, na wypadek 
odebrania innym właścicielom w wyniku ich niehumanitarnego traktowania lub innych zdarzeń 
powodujących przebywanie zwierząt bez opieki, w tym choroby. 

Rada Gminy Włoszakowice uchwałą nr XXVI/206/2021 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 30 marca 
2021 r.  przyjęła programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Włoszakowice. Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym znak: KN-
I.4131.1.300.2021.10 z dnia 6 maja 2021 r. stwierdził nieważność ww. uchwały ze względu na istotne 
naruszenia prawa. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały organ nadzoru stwierdził: 

• W § 3 pkt 2 Programu, Rada Gminy Włoszakowice postanowiła, iż: „Zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom z terenu Gminy Włoszakowice realizuje: Gospodarstwo rolne położone w Dłużynie, gmina 
Włoszakowice, poprzez zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, na podstawie zawartej umowy”. 
W ocenie organu nadzorczego powyższa regulacja ma zbyt ogólnikowy charakter. Z cytowanego zapisu 
Programu nie wynikało jakie konkretnie gospodarstwo rolne ma zapewnić miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, ponieważ wskazano tylko ogólnie, że to gospodarstwo znajduje się w miejscowości 
Dłużyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40468DDC-B67F-48B2-9BD5-C11E97F11483. Podpisany Strona 1



• W § 10 Programu Rada Gminy Włoszakowice uregulowała, iż: „Zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańcom Gminy Włoszakowice jest realizowane poprzez nałożenie obowiązków na osoby utrzymujące 
zwierzęta domowe, w szczególności psy i koty, wynikających z obowiązującego regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Włoszakowice”.  Zdaniem organu nadzorczego ww. zapis wykracza 
poza delegację ustawową, ponieważ dotyczy uregulowania w odrębnej uchwale, jaką jest regulamin 
utrzymania czystości i porządku w gminie. Ponadto w ocenie organu nadzoru Program dotyczy opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, a tymczasem ww. zapis Programu 
odnosi się do zwierząt domowych i z tego powodu wykroczono poza zakres upoważnienia ustawowego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie nowej uchwały jest zasadne. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40468DDC-B67F-48B2-9BD5-C11E97F11483. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12


	Uzasadnienie

